
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO

Area: SPETTACOLO DAL VIVO

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  43972  del  24/10/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore FLAMINI CLAUDIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento REGGI ALESSANDRA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. TODINI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

DE G09580/2022 e G09633/2022- Accordo di Programma interregionale triennale 2018-2020, in attuazione dell'articolo 43
"Residenze" del D.M. 27 luglio 2017 n. 332 - Avvisi Pubblici per il sostegno ad un centro di residenza ed a progetti di
residenza individuali per artisti nei territori in materia di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio, ai sensi della L.R. 15/2014,
art. 3, comma 3, lettera a), per il triennio 2022-2024. Dichiarazione istanza inammissibile.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14492 24/10/2022



OGGETTO:. DE G09580/2022 e G09633/2022- Accordo di Programma interregionale triennale 

2018-2020, in attuazione dell’articolo 43 ”Residenze” del D.M. 27 luglio 2017 n. 332 - Avvisi 

Pubblici per il sostegno ad un centro di residenza ed a progetti di residenza individuali per artisti nei 

territori in materia di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio, ai sensi della L.R. 15/2014, art. 3, 

comma 3, lettera a), per il triennio 2022-2024. Dichiarazione istanza inammissibile. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n.6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 7/5/2018 n. 213 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore regionale della Direzione Cultura e Politiche Giovanili, ora Direzione 

Cultura, Politiche Giovanili e Lazio Creativo; 

VISTO l’atto di organizzazione 6 settembre 2022 n. G11690 con il quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’Area spettacolo dal vivo al dott. Maurizio Todini; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15 “Sistema cultura Lazio: Disposizioni in materia 

di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”; 

VISTO il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività culturali e del Turismo- MiBACT (oggi 

Ministero della cultura, di seguito “MiC”) del 27 luglio 2017 n. 332 ed in particolare l’art 43 

“Residenze” che, tra l’altro, prevede la stipula di specifici Accordi di Programma con le Regioni su 

progetti cofinanziati relativi all’insediamento, la promozione e lo sviluppo del sistema delle 

Residenze artistiche; 

VISTA la Deliberazione 28 giugno 2022, n. 485 concernente “Approvazione dello schema di 

Accordo di Programma interregionale triennale 2022/2024 con il Ministero della Cultura, in 

attuazione dell'art. 43 "Residenze" del D.M. 27 luglio 2017 n. 332 e s.m.i”; 

CONSIDERATO che in data 7 luglio 2022, il Direttore Regionale della Direzione Cultura e Lazio 

Creativo ha sottoscritto l’Accordo di programma interregionale triennale 2022/2024 sopra 

richiamato; 

VISTA la Determinazione 20 luglio 2022, n. G09580 concernente “D.M. 27 luglio 2017 n. 332 

e.s.m.i. - Avviso Pubblico per la presentazione di progetti per un centro di residenza in materia di

spettacolo dal vivo nella Regione Lazio, ai sensi della L.R. 15/2014, art. 3, comma 3, lettera a), per

il triennio 2022-2024 - Perfezionamento a favore di creditori diversi delle prenotazioni d'impegno

per l'importo complessivo di € 114.000,00 così suddiviso: € 54.000,00 (impegno n. 1052/2022), €

Atto n. G14492 del 24/10/2022



60.000,00 (impegno n. 41066/2022) sul capitolo U0000G11913 esercizio finanziario 2022, e 

prenotazione d'impegno a favore di creditori diversi dell'importo di € 7.200,00 sul Capitolo 

U0000G11113 esercizio finanziario 2023”, pubblicata sul B.U.R. n. 62 suppl. 1 del 26 luglio 2022; 

VISTA la Determinazione 21 luglio 2022, n. G09633 concernente “Accordo di Programma 

interregionale triennale 2022-2024, in attuazione dell'articolo 43 "Residenze" del D.M. 27 luglio 

2017 n. 332 e.s.m.i. - Avviso pubblico per il sostegno a progetti di residenza individuali per artisti 

nei territori in materia di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio, ai sensi della L.R. 15/2014, art. 3, 

comma 3, lettera a), per il triennio 2022-2024 - Perfezionamento della prenotazione d'impegno n. 

41052 per l'importo di € 36.000,00 sul capitolo U0000G11913 esercizio finanziario 2022 a favore 

di creditori diversi, e prenotazione d'impegno dell'importo di € 4.800,00 sul Capitolo U0000G11113 

esercizio finanziario 2023 a favore di creditori diversi”, pubblicata sul B.U.R. n. 62 suppl. 1 del 26 

luglio 2022; 

VISTA la determinazione dirigenziale 26 settembre 2022 n. G12801 concernente: “Accordo di 

Programma interregionale triennale 2022-2024, in attuazione dell’articolo 43 ”Residenze” del D.M. 

27 luglio 2017 n. 332 e.s.m.i. - Avviso Pubblico per la presentazione di progetti per un centro di 

residenza in materia di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio, ai sensi della L.R. 15/2014, art. 3, 

comma 3, lettera a), per il triennio 2022-2024 - Prenotazione d’impegno dell’importo di € 28.800,00 

sul Capitolo U0000G11113 esercizio finanziario 2022 a favore di creditori diversi”; 

VISTA la Determinazione dirigenziale 26 settembre 2022 n. G12779 concernente “Accordo di 

Programma interregionale triennale 2022-2024, in attuazione dell’articolo 43 ”Residenze” del D.M. 

27 luglio 2017 n. 332 e.s.m.i. - Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di residenza individuali 

per artisti nei territori in materia di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio, ai sensi della L.R. 

15/2014, art. 3, comma 3, lettera a), per il triennio 2022-2024 - Prenotazione d’impegno 

dell’importo di € 19.200,00 sul Capitolo U0000G11113 esercizio finanziario 2022 a favore di 

creditori diversi” 

PRESO ATTO che per l’avviso per la presentazione di progetti per un centro di residenza in 

materia di spettacolo dal vivo di cui alle determinazioni nn. G09580/2022 e G12801/2022 sopra 

menzionate è pervenuta n. 1 istanza; 

PRESO ATTO che per l’avviso per il sostegno a progetti di residenza individuali per artisti nei 

territori in materia di spettacolo dal vivo di cui alle determinazioni nn. G09633/2022 e 

G12779/2022 sopra menzionate sono pervenute n. 2 istanze; 

CONSIDERATO inoltre, che è pervenuto un messaggio PEC da parte dell’Associazione Agogica 

& Sound privo dell’istanza e della documentazione allegata ed il cui contenuto non consente 

l’attribuzione ad alcuno degli avvisi pubblici sopra menzionali, recando un riferimento generico a 

“residenze di spettacolo dal vivo”; 

VISTI gli articoli 10 degli Avvisi sopra menzionati che indicano i motivi di inammissibilità delle 

istanze pervenute relative ai progetti triennali (2022-2024) di centri di residenza e residenze 

individuali per artisti nei territori in materia di spettacolo dal vivo; 

CONSIDERATO che l’istruttoria formale delle domande presentate per gli avvisi pubblici sopra 

menzionati è stata conclusa da parte della struttura competente; 

Pagina  3 / 4

Atto n. G14492 del 24/10/2022



CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 10 lettere a) e c) delle determinazioni dirigenziali nn. 

G09580/2022 e G09633/2022 è risultata inammissibile la domanda presentata dall’ Associazione 

Agogica & Sound in quanto presentata con modalità diverse da quelle indicate negli avvisi ( 

mancante della prima istanza :allegato A sottoscritto dal legale rappresentante) e priva dei 

documenti indicati alle lettere c), d) ed e) dell’ articolo 8.  

DETERMINA 

 di dichiarare inammissibile, ai sensi dell’articolo 10 lettere a) e c) delle determinazioni

dirigenziali nn.G09580/2022 e G09633/2022 la domanda presentata dall’ Associazione

Agogica & Sound, in quanto presentata con modalità diverse da quelle indicate negli avvisi

(mancante della prima istanza: allegato A sottoscritto dal legale rappresentante) e priva dei

documenti indicati alle lettere c), d) ed e) dell’ articolo 8.,

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

IL DIRETTORE 

Miriam Cipriani  

Pagina  4 / 4

Atto n. G14492 del 24/10/2022


